Дума Качканарского городского округа
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

17.02.2016  г.  №  10

Об утверждении порядка предоставления депутатами Думы

Качканарского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

В целях реализации положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской

Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера», Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы

противодействия коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 №  2-ОЗ

«О противодействии коррупции в Свердловской области» в соответствии с Указом

Президента РФ от 23.06.2014  № 460 «Об утверждении формы справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Дума

Качканарского городского округа решила:

РЕШИЛА:

1.  Указать на необходимость предоставления депутатами Думы Качканарского

городского округа шестого созыва следующих сведений:

1.1. сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

1.2. сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного

года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если

consultantplus://offline/ref=60300DEF45C4F607D06F0B5F10F1811AA44FDF0E3362FC9F3B3F1B49396AB6778D5B2178XAE2E
consultantplus://offline/ref=60300DEF45C4F607D06F0B5F10F1811AA44FDE0B3660FC9F3B3F1B49396AB6778D5B217EAAB10B8CX2E4E
consultantplus://offline/ref=60300DEF45C4F607D06F0B5F10F1811AA44FD508306DFC9F3B3F1B49396AB6778D5B217EAAB10A8FX2E7E
consultantplus://offline/ref=60300DEF45C4F607D06F0B5F10F1811AA441D20D376CFC9F3B3F1B4939X6EAE

общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, указанного в абзаце первом

настоящего пункта, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены

эти сделки,

Информацию, предусмотренную  п. 1 настоящего решения предоставлять,   в

срок не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, в Администрацию

Северного управленческого округа Свердловской области, по форме, утвержденной

Указом Президента РФ от 23.06.2014  № 460 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

2. Рекомендовать  депутатам Думы Качканарского городского округа шестого

созыва, для размещения на официальном сайте Качканарского городского округа в

сети «Интернет», использовать и предоставлять в аппарат Думы Качканарского

городского округа в срок не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, по

форме утвержденной настоящим решением Думы Качканарского городского округа,

следующие сведения (в печатном и электронном виде):

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения

каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих

на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям;

в) декларированный годовой доход депутата, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает

общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду.

3. Утвердить  рекомендуемую форму предоставления сведений указанных в

пункте 2 настоящего решения (Прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную

комиссию Думы Качканарского городского округа.

Председатель Думы городского округа                          Г.В. Русских

consultantplus://offline/ref=673F68CAE5A62FD93119C4F7DCA4DDF6301DD7FD323C8634ADB2092B72BC986F895D67679CF73D1DE5883ED3BCgCE
consultantplus://offline/ref=60300DEF45C4F607D06F0B5F10F1811AA441D20D376CFC9F3B3F1B4939X6EAE

Приложение

утверждено

решением Думы Качканарского городского округа

от 16.02.2016 г. № 10

«Об утверждении порядка предоставления депутатами Думы

Качканарского городского округа сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера»

Фамилия,

Имя,

Отчество

Должность Деклариро

ванный

годовой

доход

(рублей)

Перечень объектов недвижимого имущества и

транспортных средств, принадлежащих на праве

собственности или находящегося в пользовании

Сведения об

источниках получения

средств, за счет

которых совершены

сделки (вид

приобретенного

имущества,

источники)*

Вид объектов

недвижимости

Площадь

(кв.м.)

Страна

расположения

Транспортные

средства

ФИО

Супруг

(супруга)

Несовершен

нолетний

ребенок

* источниками получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению имущества отчетном периоде, является собственные

накопления, заемные средства, материнский капитал, средства от продажи имущества и т.п.